C A N D I D O L E C T O R I
G V I D O F A B R . B O D . I N T A B V L A M
T I T V L O R V M T O T I V S N O V I
T E S T A M E N T I S Y R I A C I .

E QVID ad totius Regij huius operis complementum deesset, candidè Lector, festorum rituumque ab omnibus Christianis Ecclesiæ Asiæ receptorum Indicem hic etiam addendum duximus, prout & in codice Viennensi, & in antiquissimo exemplari manuscripto Ecclesiastici huiusmodi ritus & ceremoniaæ, titulis paucim in nouo Testamento interiectis, continebantur. Atque ut pauca de multis Syrorum obseruationibus intelligent Catholicæ Romanæque Ecclesiæ alumni, libuit hic adscribere, quæ in Epistola quadam Iohannes Albertus Vidmanstadius Iurisconsultus, & Hexarchiæ Orientalis Austriae, dum in viuis ageret, Cancellarius, annotauit. Sic enim futurum speramus, vt & plus lucis ad hunc indicem intelligendum, & plus ponderis ad faciendam omnibus fidem de consenuo Orientalis Ecclesiæ cum Occidentali tanti viri testimonium afferat. Propria itaque eius verba subiungo: Operæ pretium, inquit, in præsentia facturum me arbitratus sum, si capitum titulos, horum librorum contextui interiectos fecernere, eosque in Festos dies anniversarios, quos Syri vetustissimo, atque ex Apostolorum doctrina deriuato instituto agunt, describerem, latinosque è regione factos, huius operis fini adplicarem: ut iij, quibus Latinae Ecclesiæ ritus inuisi sunt, vel hinc facile intelligenter, apud Syros Christianorum omnium primos, eosdem ferè, aut certè ab illis, propter quos à communī Ecclesiæ consenuo distracti nuper sunt, non alienos ritus & mores ad hanc usque ætatem extitisse. Atque ut dilucidiora hæc fiant, paucis nonnulla apud vos persequi libet, quæ ad finem huius operis, per hos Dierum & Sacrorum indices propertant in mitem venerunt: reliqua in libro qui ~~rebus~~ hoc est, Ærarium, inscribitur, & Ephremi, Iacobi, Balajj, Cocoij, aliorumque & vita sanctitate & doctrina excellentium Syrorum auctoritate constat, diffusè explicata sunt. Anni igitur Ritualis initium circiter Cal. Nouembr. ita statuunt Syri, ut Natalem Christi Dominici dies viii. antecedant: Primo templi dedicationem celebrant: Altero Encænia: Tertio Annuntiationem Zachariæ patri, de Iohan. Baptista filij ortu factam: Quarto Annuntiationem Virginis Mariae de filio Dei in hanc vitam per eam ingressuro factam: Quinto Virginis matris ad Elisabam profecitionem, quam celebritatem Urbanus vi. Pont. Max. Apostolica sede ex eo schismate, quod tandem Constantiensis Concilij auctoritate extinctum fuit, grauissime laborante, in Ecclesiam Latinam introduxit: Sexto Natiuitatem Iohan. Baptistarum: Septimo Octaculum Iosepho editum de grauida, præter expectationem, coniuge non deferenda: Octauum autem diem Dominicum, Antenatalitum appellant: quem die xxv. Decembris Natalis Iesu Christi, postero Virginis puerperæ, tertio inde die Innocentium puerorum celebritas, hanc Dominicus à Natali proximus, posteaque nisi in ipsum quoque incidat, Circuncisionis Christi festus dies sequitur: Sexta d'inceps luce Epiphaniæ, quæ & Luminū ferie à Syris dicuntur, & luminarium frequentiore visu celebrantur, succedunt. Ea nocte Aqua solenni prectione sacratur, quæ toto anno in Sacrariis conseruari solet. Capitis Iohannis Baptistarum amputationem altero die celebrant, ac inde ab Epiphaniis numerant aliquot Dominicos dies, quibus subiunguntur tridui Rogationes, quas Niniuiticum ieunium appellant; dehinc Christi templo oblati dies, ordineque suo Dominicæ funebres duo, prior sacerdotibus, posterior ceteris vita defunctis Christianis dicati, quibus eorum sepulchra ceremoniis statim obire confuerunt: dein qui sequuntur dies Dominicæ sex, Ieiunij appellatione censentur, cuius dies xli. præcipuo Syrorum cultu, propter integrum, æquè ac xx. propter dimidium Quadragesimi Ieiunij tempus emenū notabilis, in Veneris diem à Dominico sexto proximum incidit: quem Lazari à mortuis excitati Sabbathum, & mox Dominicus dies Hoschanæ, quem nos Palmarum nominamus, consequuntur. Hebdomada inde continua à passione & quiete Christi, nomen apud eos accepit: in qua Iouis dies propter sacra Synaxeos mysteria, Secretorum nuncupatur: quo & chrisma ob Sacerdotium eo die institutum à Pontificibus consecratum, ablutionisque pedum ceremonia peragitur. Sabbathum eius hebdomadæ Annuntiationis idcirco appellatur, quod eo Christus patribus apud Inferos agentibus annuntiarit, extremo suo supplicio salutem eis partam iam esse. Dominicæ Resurrectionis dies à Syris Magnus, & octauus ab eo, Nouus, diesque labantis inter utrumque septimanæ, Candidorum vocantur: non alia profecto ratione, quam Latina Ecclesia Sabbathum & hunc ipsum Dominicum diem in Albis appellat. Nam cum olim Christianæ militiae sacramento obligandi, per hosce tantum dies, & ab Episcopis tantum, sacro fonte abluerentur, linteisque tunicis candidis & cucullatis professionem suam testarentur, hoc die Dominico Episcopo se se offerre, veste candidas ponere, ac, si qui Romæ baptizati fuissent, à Pontificib. Max. cerea sigilla vexilliferi agni figura

† figura

C A N D I D O L E C T O R I
G V I D O F A B R . B O D . I N T A B V L A M
T I T V L O R V M T O T I V S N O V I
T E S T A M E N T I S Y R I A C I .

E Q V I D ad totius Regij huius operis complementum deesset, candide Lector, festorum rituumque ab omnibus Christianis Ecclesiis Asiae receptorum Indicem hic etiam addendum duximus, prout & in codice Viennensi, & in antiquissimo exemplari manuscripto Ecclesiastici huiusmodi ritus & ceremoniae, titulis passim in novo Testamento interiectis, continebantur. Atque ut pauca de multis Syrorum observationibus intelligent Catholicae Romanaeque Ecclesiae alumni, libauit hic adscribere, quae in Epistola quadam Iohannes Albertus VVidmanstadius Iurisconsultus, & Hexarchiae Orientalis Austriæ, dum in viuis ageret, Cancellarius, annotauit. Sic enim futurum speramus, vt & plus lucis ad hunc indicem intelligendum, & plus ponderis ad faciendam omnibus fidem de consensu Orientalis Ecclesiae cum Occidentalib[us] tanti viri testimonium afferat. Propria itaque eius verba subiungo: Operæ pretium, inquit, in praesentia facturum me arbitratus sum, si capitum titulos, horum librorum contextui interiectos fecernerem, eosque in Festos dies anniversarios, quos Syri vetustissimo, atque ex Apostolorum doctrina deriuato instituto agunt, describerem, latimosque è regione factos, huius operis fini adipicarem: vt ij, quibus Latinae Ecclesiae ritus inuisi sunt, vel hinc facilem intellegenter, apud Syros Christianorum omnium primos, eodem ferè, aut certè ab illis, propter quos à communī Ecclesiae consensu distracti nuper sunt, non alienos ritus & mores ad hanc usque aetatem extitisse. Atque vt dilucidiora haec sancta, paucis nonnulla apud vos persequi liber, quæ ad finem huius operis, per hos Dierum & Sacrorum indices properanti in mentem venerunt: reliqua in libro qui **τίτλος** hoc est, **Ἄριτον**, inscribitur, & Ephremi, Iacobi, Balaij, Cocoij, aliorumque & vitæ sanctitate & doctrina excellentium Syrorum auctoritate constat, diffusè explicata sunt. Anni igitur Ritualis initium circiter Cal. Nouembr. ita statuunt Syri, vt Natalem Christi Dominici dies **viii**, antecedant: Primo templi dedicationem celebrant: Altero Encanaria: Tertio Annuntiationem Zacharie patri, de Iohan. Baptiste filij ortu factam: Quarto Annuntiationem Virginis Mariae de filio Dei in hanc vitam per eam ingressuro factam: Quinto Virginis matris ad Elisabam professionem, quam celebritatem Urbanus **vii**. Pont. Max. Apostolica sede ex eo schismate, quod tandem Constantiensis Concilij auctoritate extinctum fuit, grauissime laborante, in Ecclesiam Latinam introduxit: Sexto Natiuitatem Iohan. Baptiste: Septimo Oraculum Iosepho editum de grauida, preter expectationem, coniuge non deferenda: Octauum autem diem Dominicum, Antenatalitum appellant: quem die **xxv**. Decembbris Natalis Iesu Christi, postero Virginis puerperæ, tertio inde die Innocentum puerorum celebritas, hanc Dominicus à Natali proximus, posteaque nisi in ipsum quoque incidat, Circuncisionis Christi festus dies sequitur: Sexta deinceps luce Epiphaniæ, quæ & Luminū ferie à Syris dicuntur, & luminarium frequentiore usu celebrantur, succedunt. Ea nocte Aqua solenni prectione sacratur, quæ toto anno in Sacrariis conseruari solet. Capitis Iohannis Baptiste amputationem altero die celebrant, ac inde ab Epiphaniis numerant aliquot Deminicos dies, quibus subiunguntur tridui Rogationes, quas Niniuiticum ieunium appellant; dehinc Christi templo oblati dies, ordineque suo Dominici funebres duo, prior sacerdotibus, posterior cæteris vita defunctis Christianis dicati, quibus corum sepulchra ceremoniis statim obire consueuerunt: dein qui sequuntur dies Dominicæ sex, ieunij appellatione censentur, cuius dies **x L.** præcipuo Syrorum cultu, proper integrum, æquè ac **xx**. propter dimidium Quadragesimi ieunij tempus emenium notabilis, in Veneris diem à Dominico sexto proximum incidit: quem Lazarus à mortuis excitati Sabbathum, & mox Dominicus dies Hoschanæ, quem nos Palmarum nominamus, consequuntur. Hebdomada inde continua à passione & quiete Christi, nomen apud eos accepit: in qua Iouis dies propter sacra Synaxeos mysteria, Secretorum nuncupatur: quo & chrisma ob Sacerdotium eo die institutum à Pontificibus consecratur, ablutionisque pedum ceremony peragitur. Sabbathum eius hebdomadæ Annuntiationis idcirco appellatur, quod eo Christus patribus apud Inferos agentibus annuntiarit, extremo suo supplicio salutem eis partam iam esse. Dominicæ Resurrectionis dies à Syris Magnus, & octauus ab eo, Nouus, diesque labentis inter utrumque septimanæ, Candidorum vocantur: non alia profectò ratione, quam Latina Ecclesia Sabbathum & hunc ipsum Dominicum diem in Albis appellat. Nam cum olim Christianæ militia sacramento obligandi, per hosce tantum dies, & ab Episcopis tantum, sacro fonte abluerentur, linteisque tunicis candidis & cucullatis professionem suam testarentur, hoc die Dominico Episcopo sece offerre, velles candidas ponere; ac, si qui Romæ baptizati fuissent, à Pontifice Max. cerea sigilla vexilliferi agni

† figura

figura expressa , & aquæ chrismatis admixtione consecratæ immersa , tanquam symbola Baptismatis amuletaque sacra accipere consueuerunt : atque adeò ministros Baptismi baptizatosque , candidatos esse debere receptum fuit , vt Episcopi , quibus tum solis baptizandi munus deferebatur (ne obueniente necessitate , officio suo deesse vspiam possent) absque linteau tunica candida in publicum nunquam prodirent . Vnde tunicæ eiusmodi vsus à summis aliisque Pontificibus (nisi minores Pontifices , è monastica vita ad eum dignitatis gradum euocati sint) ad hanc usque diem retentus fuit : qui succendentibus inde saeculis etiam Pileatis Notariis , ad scribendas in vrbe Romana Martyrum historias olim destinatis , tanquam insigne dignitatis fuit permisus . Sacræ porro ceræ illius imagines , quas Agnos Dei appellat , in Vaticanæ Basilicæ apside tessellati operis , aræ pontificæ imminentे , ex Constantiniani operis struetura extant : quas mihi olim Marcellus 11. Pont. Max. sanctissimusque , iam tum priuatus , veluti argumentum ceremoniæ ante Constantini Magni imperium visitatæ ostendit . Sed haec de Candidatorū hebdomada satis . A Dominico hoc die Nouo , quarto , ni fallor , Veneris die , sunt Auri feriæ , quibus Petri Apostoli claudum ad Speciosam portam sanantis Memoria , solenni quiete cultuque repetitur . Auri vero nomine ex Petri responso , quo sibi aurum argentumq. esse negavit , designatae fuerunt . Ascensionis dies à Resurrectione Quadragesimum , & dominicus Pentecostes suum , hoc est , Quinquagesimum implet . Hoc die Syri genibus nixi , parteq. corporis supra genua extante erecta precantur : quem ritum ipsi Genuum Positionem , qua eo tantum die utuntur , appellant . reliquis enim anni diebus , adorantium aut supplicantium speciem , vel prono corporis motu exhibent , vel terræ osculatione , à qua nulla interposita mora resurgunt , vt à Mahomedanis , qui Engonasi illa vti solent , differunt . Religiosè etiam sanctam Crucem venerantur , à cuius die nonnulli quoque Dominicæ dies nuncupati fuerunt . Incruentum verò illud sacrificium Καρκασσον illi vocant , & ea quæ ante id peraguntur Καρκασσο id est , Accensus vel oblatio . Quapropter hinciam securitatem polliceri opinionibus suis videntur , qui è Catholicis sacris , donorum , munerum , & sacrificiorum mentionem conantur eximere , persuasumque habent , ad arbitrium suum reuocatum iam esse , quicquid Latinæ Ecclesiæ Pontifices , Patrumque concilia quacunque ætate censuerunt : cùm de istorum mobilitate præter multò maximam Europæ partem , etiam Asiaticæ & Africanæ Ecclesiæ non modò præjudicent , sed præterea etiam in hoc iudicent gravissime , quod Vespertinas , Nocturnas , Matutinas , aliasque precatio[n]es , in certas horas distributas habeant : Defunctorum memoriam in Sacrificiis retineant : Sacerdotes & Episcopos , templa item & altaria , ac demum etiam Epiphaniarum nocte aquam populo in domos toto anno distribuendam sacrent : Ieiuniorum statutorum leges insigni abstinentia obseruent : Monasticæ vitæ mancipandos tondeant : Sacerdotes & Monachos , postquam mariti facti sunt , à Sacris tractandis arceant : aliaque infinita in maiorum suorum more antiquissimo posita conseruent , in quibus abrogandis Latinæ Ecclesiæ aduersarij , vt à communi Religionis Catholicæ consensu secederet , satis iustas & speciosas causas se habuisse videntur . Haec ille . Quæ à me huc allata vt ab homine unitatis totius Ecclesiæ Christianæ , atque collectionis omnium membrorum eius studiosissimo æqui bonique consulas velim , benevolè Lector , insumptique à nobis laboris fructus , pari animi candore , quo à nobis proficiuntur , excipias , te etiam atque etiam rogo . Bene vale . Antwerpiae in ædibus Christophori Plantini Catholicæ Maiestat . Prototypographi . &c .